2019年度第 3回一般社団法人神奈川県トライアスロン連合理事会議事録

日時：２０１９年７月１５日（月・祝）１６時～１８時

場所：かながわ県民センター３０６号室

出席：伊藤・猪脵・海野・亀山・吉川・小池・小金澤・下方・杉浦（博）・杉浦（真）・髙崎・花井・渡邉・和田

欠席：岩田（会長委任）・中島（杉浦博委任）・中山（専務理事委任）・奈良島（会長委任）

１．日産カップ大会・大磯大会の報告

  [日産カップ大会]

  ・海況不良により、スタンダードディスタンスのスイム競技を半分の750ｍに変更した。

  ・選手権の部にペナルティボックス、ホイールステーションを新規に設置した。

  [大磯大会]

  ・強風と降雨により、高校生・一般の部のバイク競技を半分の 4.5kmに変更した。

  ・TO40名、ボランティア前日10名、当日20名。

  [大会共通]ペアチャレンジ入賞者情報を県連合ホームページにアップすること。

 ２．関東選手権誘致の考え方

   ・2020年は県連合からTOを派遣し、2021年の誘致を目指す。

   ・関東ブロック内での大会運営力向上のために関東選手権の開催地を移設する。

   ・現開催地である渡良瀬遊水地の手詰まり感、水質不良の問題がある。

   ・関東選手権TO派遣のメールが届いていない。メールアドレスを確認する。

 ３．2019年度スーパースプリントデュアスロン in日産スタジアム大会の開催日

   2020年1月12日（日）に決定。

 ４．今後の大会日程と動向

   東扇島トライアスロン大会：10月 6日（日）

・募集期間7/17～8/31 参加者が多く見込まれる場合は募集人数を増やす（お盆前）。

・実行委員長／杉浦博 TL／亀山 TD、HRは川崎市協会から選出する。

・昨年同日開催した OWSレースは、休止する。

   東扇島アクアスロン大会：10月 13日（日）

   ・東扇島アクアスロンエキデンの開催の有無を打診する。

   ・実行委員長／和泉 TLはなし。

   日産スタジアム大会：1月12日（日）

   カーフマン南関東大会：2月9日（日）

５．横浜シーサイドトライアスロン大会の取り組み

  予算の逼迫、参加人数減の問題がある。現時点で損益分岐より 260名足りない。

  大会事務局から、収益性を良くする方策の相談を受けている。

６．KnTU大会運営マニュアル策定報告

8月末までに開示予定。

７．KnTU、YTAの人事変更に伴う外部委員会への出席者

  関東ブロック協議会／奈良島⇒花井

  シーサイド大会副実行委員長／小金澤⇒亀山

８．次回理事会・暑気払いの日程

8/4（日）16:00～18:00 KnTU理事会 かながわ県民センター710号室

8/4（日）18:00～21:00 暑気払い ビアガーデン予定

 ９．スポーツコミュニケーション協会主催アクアスロン大会

8/18（日）横浜・海の公園アクアスロン大会開催予定。KnTUは競技運営協力。

 TO：吉川・小原・小池・武田・松村 当日6:00集合

   10/6熱海アクアスロン大会：TO募集

      11/3大磯アクアスロン大会：TO募集

１０．各委員会報告

総務委員会：①次回理事会から資料のペーパーレス化

 ②理事交通費の請求依頼

技術委員会：①横浜シーサイド大会、東扇島大会、東扇島アクアスロン大会の TO募集を開始する。

②日産カップ大会で試行した zello（トランシーバスマホアプリ）の結果報告。

 情報が素早く伝わった。

③KnTU TOサイトの報告。

（配布資料あり）

強化委員会：①6/9ドラフティング講習会：日産カップ大会会場。講師／伊藤功顕・岩田聖市

参加者14名（一般・大学生・高校生・中学生）。

       7/13ドラフティング講習会：境川サイクリングコース会場。講師／若杉恵夢

       参加者5名（中学生・小学生）

      ②8/24～25夏季ジュニアキャンプ開催予定

場所／藤野『桐花園』 参加者／選手39名・指導者 7名 参加費／8,000円/一人

予算／強化委員会予算 100,000円

      ③9/3～9/10夏季強化合宿開催予定

              場所／志賀高原 参加者／選手10名・指導者3名

参加費／国体出場・県強化選手：招待

           一般参加：10,000円＋交通費自己負担

           県連合登録選手以外は全額自己負担

       予算／県体協助成金 720,000円 強化委員会予算 30,000円

      ④茨城国体派遣選手：男子／石関玲於・柳井健太・榊原利基（補欠）女子／井出樹里・佐藤千佳

      ⑤2020年認定記録会開催予定

       1/19（日）または 3/29（日）で調整中。

      （配布資料あり）

広報委員会：①新たなメール配信サービスを導入する。

      ②次回会報発行は8月31日を予定。各担当者に原稿を依頼。

      ③公式Webサイト内「KnTUテクニカルオフィシャルレポート」を立ち上げたい。

       各担当者に原稿を依頼。

      ④Facebookの管理者は、現広報委員長のメールアドレスで開設する。

      （配布資料あり）

普及委員会：①6/22（土）第3回キッズスイムセミナー開催。講師／上瀧豊 参加者10名。

②湘南ベルマーレとの共催オーシャンスイムセミナーは、6/29と7/6。

１１．その他

   渡邉会長より6/21JTU社員定時総会の報告があった。

トピックとして、スポーツ庁から各競技団体に対しガバナンスコード策定の通達があった。

JTU加盟団体は2021年に策定開始予定。

以上